
Construccion Social, 
Transparencia y Dignidad 

DECRETO No. 	1 9 4 

 

AILA1.111A DI. BUCARAMANGA 

 

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 039 DE DICIEMBRE 13 DE 2019 POR 
MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRAL PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2019 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades constitucionales legales, y 

CONSIDERANDO: 

a) Que mediante Acuerdo 051 de diciembre 21 de 2018, se fija el Presupuesto General 
de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal del 1° de 
Enero al 31 de Diciembre del año 2019. 

b) Que mediante el Decreto 0197 de Diciembre 21 de 2018, se liquida el Presupuesto 
General de Rentas y Gastos del Municipio de Bucaramanga para la vigencia fiscal 
del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2019. 

c) Que el Concejo Municipal aprobó el Acuerdo Municipal Nro. 039 de diciembre 13 
de 2019 "Por medio del cual se adiciona el presupuesto General de Rentas y Gastos 
del Municipio de Bucaramanga Administración Central para la vigencia fiscal 2019." 

d) Que corresponde al Alcalde dictar el Decreto de liquidación del documento 
financiero aprobado por el Honorable Concejo Municipal de conformidad con las 
normas fijadas en el Decreto 076 de 2005 Estatuto Orgánico de Presupuesto. 

e) Que en mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adiciónese el Presupuesto General de Rentas del Municipio de 
Bucaramanga Administración Central para la vigencia fiscal 2019, en la suma de MIL 
CIENTO NOVENTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS 
MCTE. ($1.190.196.600.00) conforme al siguiente detalle: 

CODIGO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCION VALOR 

INGRESOS 
TI.A INGRESOS CORRIENTES 
TI.A.1 

TRIBUTARIOS 
TI.A.1.28 ESTAMPILLAS 

TI A 1.28 1 Estampilla para el bienestar del Adulto Mayor 1.190.196.600.00 

TOTAL RECURSOS ADICIONAR 
1.190.196.600.00 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 

Carrera 11 N° 34— 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 

Página Web: www.butarainanya.pov.co  
Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



DECRETO No. 0 1 9 4  

Construccion Social, 
Transparencia y Dignidad 

ALCUDIA a BRARANIAMA 

  

POR MEDIO DEL CUAL SE LIQUIDA EL ACUERDO No. 039 DE DICIEMBRE 13 DE 2019 POR 
MEDIO DEL CUAL SE ADICIONA EL PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS Y GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA ADMINISTRACION CENTRAL PARA LA VIGENCIA 

FISCAL 2019 

ARTÍCULO SEGUNDO: Adiciónese el presupuesto General de Gastos del Municipio de 
Bucaramanga Administración Central para la vigencia 2019, en la suma de MIL CIENTO 
NOVENTA MILLONES CIENTO NOVENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE. 
($1.190.196.600.00 , conforme al siguiente detalle: 

CODIGO 
PRESUPUESTAL 

DESCRIPCIÓN VALOR 

22 TOTAL GASTOS INVERSION 975.984.393.00 

23 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 214.212.207.00 

TOTAL RECURSOS ADICIONAR 1.190.196.600.00 

ARTICULO TERCERO: El anexo mediante el cual se presenta la desagregación del gasto 
hace parte integral del presente decreto. 

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de expedición. 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Expedido en Bucaramanga a, 13 Din 

CIS 
LCA 

UE 
MUNI 

FIGUEROA 
AL 

Mire 
Va 

Revisó: 
Revisó: 
Elaboro: 

rero Bolaños, secretaria de Hacienda di 
a Sarmiento O doñez, Subsecretaria de Hacie 

n Mantilla Leó Profesional Especializado 

   

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase 1 

Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bwaramanLa.Eovso 

Código Postal: 680006 

Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 



(ad 
„ 

- . Constroccion Social, 
Iransparencia y Dignidad 

Al CALMA a B URA\IANM 

 

0194 
ANEXO DISTRIBUCION DEL GASTO 

ANEXO 

DISTRIBUCION DEL GASTO ADMINISTRACION CENTRAL 

RUBRO 
PRESUPUESTAL DESCRIPCION RUBRO VALOR 

ADMINISTRACION CENTRAL 

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 
231 DEUDA PUBLICA INTERNA 
2310028 20% ESTAMPILLA PROANCIANO MUNICIPAL 214.212.207.00 

TOTAL ADICION 214.212.207.00 

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 

LOS CAMINOS DE LA VIDA 
ATENCION A GRUPOS VULNERABLES PROMOCION 
SOCIAL 

ADULTO MAYOR Y DIGNO 

RUBRO CENTRO DE BIENESTAR DEL ANCIANO Y CENTROS 
VIDA 

22108741 RECURSOS PROPIOS ESTAMPILLA MUNICIPAL PRO 
ANCIANO CENTROS VIDA 

683.189.075.00 

22108742 RECURSOS PROPIOS ESTAMPILLA MUNICIPAL PRO 
ANCIANO CENTROS DE BIENESTAR DEL ANCIANO 

292 795.318.00 

TOTAL SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 975.984.393.00 

TOTAL ADICION 1.190.196.600.00 

Calle 35 N°  10 — 43 Centro Administrativo, Edificio Fase I 
Carrera 11 N° 34 — 52, Edificio Fase II 

Conmutador: (57-7) 6337000 Fax 6521777 
Página Web: www.bucaramarwa.scw.cq 

Código Postal: 680006 
Bucaramanga, Departamento de Santander, Colombia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

